PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos
162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS

Fecha
Hora

Pagina

:26/08/2025
:20:52:38
01

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 179
19-02-2025

N° 129
25-02-2025

N° 155
25-02-2025

N° 265
01-04-2025

N° 297
08-04-2025

Ne 316
15-04-2025

05

13

21
22
23

24

29

31

02

02

03

03

03
04
05

02

007
009
010
014
015
016
017

003
010

001

298

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Rancagua

Hospital San Fernando

Hospital Santa Cruz

Hospital de Rengo

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

575.478

575.478
575.478
575.478

575.478

575.478

11.982
563.496

4.699.720

4.699.720
4.699.720
4.699.720

4.699.720

4.699.720
4.699.720

113.359

113.359
113.359
113.359

113.359

113.359
113.359

544.366

544.366
544.366
544.366

544.366

544.366

544.366

-91.884
-91.884
-91.884

-91.884

-91.884
-91.884



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0155_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos

162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS

Fecha

Hora

Pagina

:26/08/2025
:20:52:38
22

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 179
19-02-2025

Ver Decreto

N° 129
25-02-2025

Ver Decreto

N° 155
25-02-2025

Ver Decreto

N° 265
01-04-2025

Ver Decreto

N° 297
08-04-2025

Ver Decreto

N° 316
15-04-2025

34

07

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0155_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos
162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS

Fecha
Hora

Pagina

1 26/08/2025
:20:52:38
03

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 200
17-03-2025

N° 255
03-04-2025

N° 784
29-07-2025

N° 307
09-04-2025

N° 319
17-04-2025

N° 789
29-07-2025

05

13

21
22
23

24

29

31

02

02

03

03

03
04
05

02

007
009
010
014
015
016
017

003
010

001

298

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Rancagua

Hospital San Fernando

Hospital Santa Cruz

Hospital de Rengo

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

5.139.508
5.139.508
5.139.508
5.139.508

5.139.508

5.139.508
5.139.508
5.139.508

887.490
887.490
887.490

887.490

887.490

887.490
887.490
887.490

670.521
670.521
670.521

670.521

670.521
220.597
449.924

55.014

55.014
55.014
55.014

55.014

55.014
55.014

794.468
794.468
794.468
398.397
396.071

794.468
488.497
3.053

302.918
302.918
302.918

1.115.655
1.115.655
1.115.655
1.115.655

1.115.655

12.395

1.103.260
1.103.260
1.103.260



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0784_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0307_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos

162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS

Fecha

Hora

Pagina

:26/08/2025
:20:52:38
4

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 200
17-03-2025

Ver Decreto

N° 255
03-04-2025

Ver Decreto

N° 784
29-07-2025

Ver Decreto

N° 307
09-04-2025

Ver Decreto

N° 319
17-04-2025

Ver Decreto

N° 789
29-07-2025

34

07

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0784_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0307_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0789_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos
162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS

Fecha

Hora

Pagina

1 26/08/2025
:20:52:38
05

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 514
29-05-2025

N° 445
16-05-2025

N° 523
03-06-2025

N° 461
19-05-2025

N° 599
12-06-2025

N° 740
15-07-2025

05

13

21
22
23

24

29

31

02

02

03

03

03
04
05

02

007
009
010
014
015
016
017

003
010

001

298

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Rancagua

Hospital San Fernando

Hospital Santa Cruz

Hospital de Rengo

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

-1.613
-27.963
-27.963

-27.963

26.350
26.350

26.350
-1.613

-27.963

26.350

500,
25.850

4.130
4.130
4.130

4.130

4.130

4.130

889.080
889.080
889.080

889.080

889.080
889.080

-1.536.873
-1.536.873
-1.536.873

-1.536.873

-1.536.873

-1.536.873

21.999
21.999
21.999
21.999

21.999
21.999



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0599_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0740_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio
Moneda Nacional - Miles de Pesos

162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS

Fecha
Hora

Pagina

1 26/08/2025
:20:52:38
)

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 514
29-05-2025

Ver Decreto

N° 445
16-05-2025

Ver Decreto

N° 523
03-06-2025

Ver Decreto

N° 461
19-05-2025

Ver Decreto

N° 599
12-06-2025

Ver Decreto

N° 740
15-07-2025

34

07

Deuda Flotante

SERVICIO DE LA DEUDA



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0523_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0599_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0740_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos
162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS

Fecha
Hora

Pagina

1 26/08/2025
:20:52:38
27

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 539
02-06-2025

N° 614
13-06-2025

N° 596
04-06-2025

N° 601
06-06-2025

N° 648
19-06-2025

N° 785
29-07-2025

05

13

21
22
23

24

29

31

02

02

03

03

03
04
05

02

007
009
010
014
015
016
017

003
010

001

298

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Rancagua

Hospital San Fernando

Hospital Santa Cruz

Hospital de Rengo

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

-571.417
-571.417
-571.417

-571.417

-571.417

-571.417

6.164.435
6.164.435
6.164.435

6.164.435

6.164.435

6.164.435
6.164.435
6.164.435

13.141.309

13.141.309

13.141.309

14.951.589

173.415

-1.704.577
-279.118

13.141.309

13.141.309

11.893.949
11.893.949
11.893.949

11.893.949

11.893.949

-105.460
-105.460
-105.460
-105.460

-105.460

-105.460
-105.460
-105.460

171.631
171.631
171.631

171.631

171.631
112.488
59.143



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0601_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0785_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos

162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS

Fecha

Hora

Pagina

1 26/08/2025
:20:52:38
08

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 539 N° 614 N° 596 N° 601 N° 648 N° 785
02-06-2025 13-06-2025 04-06-2025 06-06-2025 19-06-2025 29-07-2025
34 SERVICIO DE LA DEUDA 11.893.949
07 Deuda Flotante 11.893.949



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0539_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0614_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0596_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0601_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0648_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0785_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos

162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS

Fecha
Hora

Pagina

1 26/08/2025
:20:52:38
:9

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 706
30-07-2025

05

13

21
22
23

24

29

31

02

02

03

03

03
04
05

02

007
009
010
014
015
016
017

003
010

001

298

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Atencidon Primaria

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
Subsecretaria de Salud Publica

Hospital Rancagua

Hospital San Fernando

Hospital Santa Cruz

Hospital de Rengo

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Inversion Sectorial de Salud

Subsecretaria de Salud Publica

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacion de Cargo Fiscal
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

IAtencion Primaria, Ley N° 19.378

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

24.268

889
368
172
-25.697



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos

162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS

Fecha
Hora

Pagina

1 26/08/2025
:20:52:38
110

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

N° 706
30-07-2025

34

07

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0706_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table
	template_Table
	template_Table

