Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS

Fecha : 26/08/2025

Hora : 20:52:38

Sub	Ite	Asi Sub	A Denominación	Ver Decreto N° 79 19-02-2025	Ver Decreto N° 129 25-02-2025	Ver Decreto N° 155 25-02-2025	Ver Decreto N° 265 01-04-2025	Ver Decreto N° 297 08-04-2025	Ver Decreto N° 316 15-04-2025
			TOTAL INGRESOS	575.478		4.699.720	113.359	544.366	-91.884
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						-91.884
	02		Del Gobierno Central						-91.884
		007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria						
		009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales						-91.884
		010	Subsecretaría de Salud Pública						
		014	Hospital Rancagua						
		015	Hospital San Fernando						
		016	Hospital Santa Cruz						
		017	Hospital de Rengo						
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	575.478		4.699.720	113.359	544.366	
	02		Del Gobierno Central	575.478		4.699.720	113.359	544.366	
		003	Inversión Sectorial de Salud	575.478		4.699.720	113.359	544.366	
		010	Subsecretaría de Salud Pública						
			TOTAL GASTOS	575.478		4.699.720	113.359	544.366	-91.884
21			GASTOS EN PERSONAL						-91.884
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03		Prestaciones Sociales del Empleador						
		001	Indemnización de Cargo Fiscal						
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03		A Otras Entidades Públicas						
		298	Atención Primaria, Ley N° 19.378						
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	575.478			113.359	544.366	
	03		Vehículos				113.359		
	04		Mobiliario y Otros	11.982					
	05		Máquinas y Equipos	563.496				544.366	
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN			4.699.720			
	02		Proyectos			4.699.720			

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS Hora : 20:52:38

Fecha: 26/08/2025

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 79 19-02-2025	Ver Decreto N° 129 25-02-2025	Ver Decreto N° 155 25-02-2025	N° 265 01-04-2025	Ver Decreto N° 297 08-04-2025	Ver Decreto N° 316 15-04-2025
34			SERVICIO DE LA DEUDA						
	07		Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS

Fecha : 26/08/2025

Hora : 20:52:38

Sub	Ite	Asi S	ubA Denominación	Ver Decreto N° 200 17-03-2025	Ver Decreto N° 255 03-04-2025	Ver Decreto N° 784 29-07-2025	Ver Decreto N° 307 09-04-2025	Ver Decreto N° 319 17-04-2025	Ver Decreto N° 789 29-07-2025
			TOTAL INGRESOS	5.139.508	887.490	670.521	55.014	794.468	1.115.655
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.139.508	887.490	670.521		794.468	1.115.655
	02		Del Gobierno Central	5.139.508	887.490	670.521		794.468	1.115.655
		007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	5.139.508	3			398.397	1.115.655
		009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales		887.490	670.521		396.071	
		010	Subsecretaría de Salud Pública						
		014	Hospital Rancagua						
		015	Hospital San Fernando						
		016	Hospital Santa Cruz						
		017	Hospital de Rengo						
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL				55.014		
	02		Del Gobierno Central				55.014		
		003	Inversión Sectorial de Salud				55.014		
		010	Subsecretaría de Salud Pública						
			TOTAL GASTOS	5.139.508	887.490	670.521	55.014	794.468	1.115.655
21			GASTOS EN PERSONAL			220.597		488.497	
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO			449.924		3.053	12.395
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		887.490				
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		887.490				
		001	Indemnización de Cargo Fiscal		887.490				
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.139.508	8			302.918	1.103.260
	03		A Otras Entidades Públicas	5.139.508	8			302.918	1.103.260
		298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	5.139.508	8			302.918	1.103.260
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS				55.014		
	03		Vehículos				55.014		
	04		Mobiliario y Otros						
	05		Máquinas y Equipos						
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN						
	02		Proyectos						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS

Fecha: 26/08/2025

Hora : 20:52:38

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 200 17-03-2025	N° 255 03-04-2025	Ver Decreto N° 784 29-07-2025	Ver Decreto N° 307 09-04-2025	Ver Decreto N° 319 17-04-2025	Ver Decreto N° 789 29-07-2025
34			SERVICIO DE LA DEUDA						
	07		Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS

Fecha : 26/08/2025

Hora : 20:52:38

Sub	Ite	Asi Su	bA Denominación	Ver Decreto N° 514 29-05-2025	Ver Decreto N° 445 16-05-2025	Ver Decreto N° 523 03-06-2025	Ver Decreto N° 461 19-05-2025	Ver Decreto N° 599 12-06-2025	Ver Decreto N° 740 15-07-2025
			TOTAL INGRESOS	-1.613	4.130	889.080	-1.536.873		21.999
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-27.963	4.130	889.080	-1.536.873		21.999
	02		Del Gobierno Central	-27.963	4.130	889.080	-1.536.873		21.999
		007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria						21.999
		009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales		4.130	889.080	-1.536.873		
		010	Subsecretaría de Salud Pública	-27.963					
		014	Hospital Rancagua						
		015	Hospital San Fernando						
		016	Hospital Santa Cruz						
		017	Hospital de Rengo						
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	26.350					
	02		Del Gobierno Central	26.350					
		003	Inversión Sectorial de Salud						
		010	Subsecretaría de Salud Pública	26.350					
			TOTAL GASTOS	-1.613	4.130	889.080	-1.536.873		21.999
21			GASTOS EN PERSONAL			889.080			21.999
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-27.963	4.130		-1.536.873		
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03		Prestaciones Sociales del Empleador						
		001	Indemnización de Cargo Fiscal						
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03		A Otras Entidades Públicas						
		298	Atención Primaria, Ley N° 19.378						
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	26.350					
	03		Vehículos						
	04		Mobiliario y Otros	500					
	05		Máquinas y Equipos	25.850					
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN						
	02		Proyectos						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS Hora : 20:52:38

Fecha: 26/08/2025

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 514 29-05-2025	Ver Decreto N° 445 16-05-2025	Ver Decreto N° 523 03-06-2025	Ver Decreto N° 461 19-05-2025	Ver Decreto N° 599 12-06-2025	Ver Decreto N° 740 15-07-2025	
34				SERVICIO DE LA DEUDA							
	07			Deuda Flotante							

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS

Fecha : 26/08/2025

Hora : 20:52:38

Sub	Ite	Asi Sul	Denominación	Ver Decreto N° 539 02-06-2025	Ver Decreto N° 614 13-06-2025	Ver Decreto N° 596 04-06-2025	Ver Decreto N° 601 06-06-2025	Ver Decreto N° 648 19-06-2025	Ver Decreto N° 785 29-07-2025
			TOTAL INGRESOS	-571.417	6.164.435	13.141.309	11.893.949	-105.460	171.631
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-571.417	6.164.435	13.141.309	11.893.949	-105.460	171.631
	02		Del Gobierno Central	-571.417	6.164.435	13.141.309	11.893.949	-105.460	171.631
		007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria					-105.460	
		009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	-571.417	6.164.435	14.951.589	11.893.949		171.631
		010	Subsecretaría de Salud Pública						
		014	Hospital Rancagua						
		015	Hospital San Fernando			173.415			
		016	Hospital Santa Cruz			-1.704.577			
		017	Hospital de Rengo			-279.118			
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02		Del Gobierno Central						
		003	Inversión Sectorial de Salud						
		010	Subsecretaría de Salud Pública						
			TOTAL GASTOS	-571.417	6.164.435	13.141.309	11.893.949	-105.460	171.631
21			GASTOS EN PERSONAL						112.488
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-571.417		13.141.309			59.143
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		6.164.435				
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		6.164.435				
		001	Indemnización de Cargo Fiscal		6.164.435				
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES					-105.460	
	03		A Otras Entidades Públicas					-105.460	
		298	Atención Primaria, Ley N° 19.378					-105.460	
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03		Vehículos						
	04		Mobiliario y Otros						
	05		Máquinas y Equipos						
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN						
	02		Proyectos						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS Hora : 20:52:38

Fecha: 26/08/2025

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 539 02-06-2025	Ver Decreto N° 614 13-06-2025	Ver Decreto N° 596 04-06-2025	Ver Decreto N° 601 06-06-2025	Ver Decreto N° 648 19-06-2025	Ver Decreto N° 785 29-07-2025
34			SERVICIO DE LA DEUDA				11.893.949		
	07		Deuda Flotante				11.893.949		

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS

Fecha : 26/08/2025

Hora : 20:52:38

Sub	Ite	Asi Su	bA Denominación	Ver Decreto N° 706 30-07-2025		
			TOTAL INGRESOS			
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
	02		Del Gobierno Central			
		007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria			
		009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	24.268		
		010	Subsecretaría de Salud Pública			
		014	Hospital Rancagua	889		
		015	Hospital San Fernando	368		
		016	Hospital Santa Cruz	172		
		017	Hospital de Rengo	-25.697		
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL			
	02		Del Gobierno Central			
		003	Inversión Sectorial de Salud			
		010	Subsecretaría de Salud Pública			
			TOTAL GASTOS			
21			GASTOS EN PERSONAL			
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO			
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			
	03		Prestaciones Sociales del Empleador			
		001	Indemnización de Cargo Fiscal			
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
	03		A Otras Entidades Públicas			
		298	Atención Primaria, Ley N° 19.378			
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			
	03		Vehículos			
	04		Mobiliario y Otros			
	05		Máquinas y Equipos			
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN			
	02		Proyectos			

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

Moneda Nacional - Miles de Pesos 162801 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD O'HIGGINS Fecha : 26/08/2025 Hora : 20:52:38

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 706 30-07-2025				
34			SERVICIO DE LA DEUDA					
	07		Deuda Flotante					